Протокол № 12
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 29 сентября 2023 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  9: Бакулина М.Л., Безухова Ю.В., Зубарев А.Р., Калинин А.В., Ладыгин
ДА., Пакулин Е.О., Поволоцкий В.И., Рожкова С.А., Шохов В.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  11ч. 00м., окончание
заседания -  11ч. 40м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А., специалист отдела контроля СРО
«Союзпроект» Чернышева J1.B.

Приглашены на заседание: директор ООО «Сибпроект» Суворов И.А. (уведомление
от 26.09.23г. № 351), директор ООО «Центр ИнТех» Петренко С.А. (уведомление от
26.09.23г. № 353), ген/директор ООО «КОНКРЕТ ФАН» Попков А.В. (уведомление от
26.09.23г. № 354), директор ООО «Альтернатива» Федюков Д.В. (уведомление от 26.09.23г.
№ 355), г/директор ООО «СЕВЕРТЕХПРОЕКТ» Номхоев Н.А. (уведомление от 26.09'23г.
№ 356), г/директор ООО «Инженерная Компания Сибири» Новиков В.В. (уведомление от
26.09.23г. № 357).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка:
1.Избрание Председателя Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект».
2.0 применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО «Союзпроект», не
компенсировавшим расходы саморегулируемой организации по оплате страховой премии
по коллективному договору страхования.
3. О нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Пакулин Е.О.
Секретарь заседания, ответственный за подсчет голосов -  Ванькина Ю.А.

1. По первому вопросу:
Слушали: Камина А.И. с информацией о том, что в соответствии с утвержденным
Положением о Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» после избрания Правлением
саморегулируемой организации членов Дисциплинарной комиссии на первом заседании
указанного специализированного органа необходимо избрать Председателя
Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект».
Выступили: Поволоцкий В.И., предложивший избрать Председателем Дисциплинарной
комиссии СРО «Союзпроект» Пакулина Е.О., директора ООО «РУСТИКА». Других
предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Избрать Председателем Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»
Пакулина Евгения Олеговича, директора Общества с ограниченной ответственностью
«РУСТИКА».

2. По второму вопросу:
Слушали: Ванькину Ю.А. с информацией о том, что в установленный саморегулируемой
организацией срок (до 06.09.23г. включительно) не компенсировали оплаченные
саморегулируемой организацией страховые премии по коллективному договору
страхования гражданской ответственности 5 членов СРО «Союзпроект»: ООО
«Сибпроект» —  900 руб., ООО «Центр ИнТех» — 900 руб., ООО «КОНКРЕТ ФАН» — 900
руб., ООО «Альтернатива» — 900 руб., ООО «СЕВЕРТЕХПРОЕКТ» — 900 руб.

- 1 -

Выступили: Калинин А.В. с предложением вынести руководителям указанных
организаций, предписания об обязательном устранении выявленных нарушений
(погашение задолженности по оплате страховых премий) в срок до 09.10.23г.
включительно. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1) Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«Сибпроект» (ОГРН 1172468054483, ИНН 2463110389) Суворову И.А. предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений (компенсации расходов
саморегулируемой организации по оплате страховой премии) в срок до 09.10.2023г.
включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2) Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью «Центр
Инженерных Технологий» (ООО «Центр ИнТех», ОГРН 1102468050541, ИНН 2464229563)
Петренко С.А. предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
(компенсациирасходов саморегулируемой организации по оплате страховой премии) в срок
до 09.10.2023г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3) Вынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью «КОНКРЕТ ФАН» (ООО «КФ», ОГРН 1212400001274, ИНН
2463122962) Попкову А.В. предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений (компенсации расходов саморегулируемой организации по оплате страховой
премии) в срок до 09.10.2023г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 4) Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«Альтернатива» (ОГРН 1082420000970, ИНН 2420071784) Федюкову Д.В. предписание
об обязательном устранении выявленных нарушений (компенсации расходов
саморегулируемой организации по оплате страховой премии) в срок до 09.10.2023г.
включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 5) Вынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью «СЕВЕРТЕХПРОЕКТ» (ОГРН 1210300001890, ИНН 0326591863)
Номхоеву Н.А. предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
(компенсациирасходов саморегулируемой организации по оплате страховой премии) в срок
до 09.10.2023г. включительно.

3. По третьему вопросу:
Слушали: Чернышеву JI.B. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-  ООО «Альтернатива» (акт плановой проверки от 22.09.23г. №  120/Д): нарушило
сроки исполнения обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров (пункт 2.11 Правил контроля) и не уведомило об обстоятельствах,
препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по таким договорам (пункт
3.5 Правил контроля);

-  ООО «Инженерная Компания Сибири» (акт плановой проверки от 26.09.23г. №
122/Д): нарушило сроки исполнения обязательств по договорам подряда на подготовку
проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров (пункт 2.11 Правил контроля) и не уведомило об обстоятельствах,

- 2 -

препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по таким договорам (пункт
3.5 Правил контроля).
Выступили: Безухова Ю.В. с предложением предупредить руководителей ООО
«Альтернатива» и ООО «Инженерная Компания Сибири» о необходимости соблюдать
требование саморегулируемой организации к надлежащему исполнению обязательств по
договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров, а также требование к
информированию об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих
обязательств по таким договорам.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Альтернатива» (ОГРН 1082420000970, ИНН 2420071784) Федюкова Д.В. о
необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к надлежащему
исполнению обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, а также
требование к информированию об обстоятельствах, препятствующих надлежащему
исполнению своих обязательств по таким договорам.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 2) Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «Инженерная Компания Сибири» (ОГРН 1132468045445, ИНН
2460248389) Новикова В.В. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой
организации к надлежащему исполнению обязательств по договорам подряда на
подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, а также требование к информированию об
обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по
таким договорам.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Секретарь заседания

Председатель заседания

- 3 -